[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09»  декабря  2014 года                                                             №14/409
Об установлении тарифов на тепловую энергию  на коллекторах источника тепловой энергии открытого акционерного общества «Интер РАО – Электрогенерация» на территории Костромской области на 2015 – 2017 годы  и о признании утратившим силу постановления департамента государственного  регулирования цен и тарифов Костромской области  от 04.12.2013 № 13/439

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075                                        «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Приказом ФСТ России от                 7 июня 2013 года  №163 «Об утверждении регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,   и руководствуясь постановлением администрации Костромской области  от 31 июля 2012 года № 313-а                  «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию на коллекторах источника тепловой энергии открытого акционерного общества «Интер РАО – Электрогенерация» на территории Костромской области на 2015 – 2017 годы согласно приложению № 1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов  открытого акционерного  общества «Интер РАО – Электрогенерация» на территории Костромской области на 2015 – 2017 годы согласно приложению № 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют  с 01.01.2015 года по 31.12.2017 года.

4. Признать утратившим силу постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от              4 декабря 2013 года № 13/439 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для ОАО «ИНТЕР РАО - Электрогенерация», производимую электростанцией филиала «Костромская ГРЭС» ОАО «ИНТЕР РАО – Электрогенерация», осуществляющей производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, на 2014 год».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                     и вступает в силу с 1 января 2015 года.
Директор департамента                                                         И.Ю. Солдатова

Приложение №  1
к  постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

от «09 »  декабря  2014 г. №  14/409
Тарифы
 на тепловую энергию  на коллекторах источника тепловой энергии открытого акционерного общества «Интер РАО – Электрогенерация» на территории Костромской области
 на 2015 – 2017 годы
	№ п/п
	Вид тарифа
	Год (период)

	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуци-рован-ный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше
13,0 кг/см2

	1.
	одноставочный
руб./Гкал
	2015

	с 01.01.2015
по 30.06.2015
	697,31
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015
 по 31.12.2015
	721,86
	х
	х
	х
	х
	х

	2016

	с 01.01.2016
по 30.06.2016
	721,86
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2016
по 31.12.2016
	768,78
	х
	х
	х
	х
	х

	2017

	с 01.01.2017
 по 30.06.2017
	768,78
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	819,47
	х
	х
	х
	х
	х

	Население (с учетом НДС)

	2.
	одноставочный
руб./Гкал
	2015

	с 01.01.2015
по 30.06.2015
	822,83
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2015
 по 31.12.2015
	851,79
	х
	х
	х
	х
	х

	2016

	-

	с 01.01.2016
по 30.06.2019
	851,79
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2016
по 31.12.2016
	907,16
	х
	х
	х
	х
	х

	2017

	с 01.01.2017
 по 30.06.2017
	907,16
	х
	х
	х
	х
	х

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	966,97
	х
	х
	х
	х
	х

Примечание: Удельный расход топлива на отпущенную тепловую энергию  составляет 169,234 кг у.т./Гкал.
Приложение №  2
к  постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

от «09 »  декабря  2014 г. №  14/409
Долгосрочные параметры регулирования
 для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов открытого акционерного общества                 «Интер РАО – Электрогенерация» на территории Костромской области  на 2015 – 2017 годы

	Год
	Базовый

уровень

операци-

онных

расходов
	Индекс

эффектив-

ности

операци-

онных

расходов
	Норма-

тивный

уровень

прибыли
	Уровень

надежнос

ти тепло-

снабже-ния

	Показатели

энергосбе-

режения

энергети-

ческой

эффектив-

ности
	Реализация

программ в

области

энергосбе-

режения и

повышения

энергети-

ческой

эффектив-

ности
	Динамика

изменения

расходов

на

топливо

	тыс. руб.
	%
	%
	х
	х
	х
	х

	2015
	9 834,71
	1,0
	0,1
	х
	х
	х
	х

	2016
	х
	1,0
	0,1
	х
	х
	х
	х

	2017
	х
	1,0
	0,1
	х
	х
	х
	х